TERMO DE ADESÃO Nº. 013/2022 – PML –
REPUBLICAÇÃO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADESÃO Nº. 013/2022 – PML – REPUBLICAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2021, ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL SRP
Nº 018/2021 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA/RN em conformidade do Decreto
Federal nº de 23 de Janeiro de 2013, da Lei nº

Processo Administrativo nº 688/2022.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN.

CONTRATADAS:

LUMIART COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida a Avenida
Abel Cabral, nº 015, Nova Parnamirim, Parnamirim/RN – CEP: .

COUTO & TAVARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida a
Rua Ebano, nº 7948, Pitimbu, Natal/RN – CEP: .

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DESTA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL NA MANUTENÇÃO DO SISTEMA
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN.

MODALIDADE: ADESÃO/CARONA PARCIAL Nº 013/2022 – Ata de Registro de Preço nº 010/2021
do Pregão Presencial SRP nº 018/2021, realizado na Prefeitura Municipal Canguaretama/RN.

VALOR: O valor unitário e total está descrito na tabela a seguir:

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/termo-de-adesao-no-013-2022-pml-republicacao/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/termo-de-adesao-no-013-2022-pml-republicacao/

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UND QUANT. VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 ABRAÇADEIRA NYLON
2,5X200MM UND R$ 0,30 R$ 390,00

2
ABRAÇADEIRA AJUSTÁVEL AÇO
DE 1,20 PARA POSTES
CIRCULARES DE 36CM

UND 50 R$ 42,25 R$ ,50

3
ABRAÇADEIRA DE NYLON
BRANCA DE 80CM DE
COMPRIMENTO

UND 300 R$ 2,70 R$ 810,00

4 ABRAÇADEIRA NYLON
4,8X200MM UND 150 R$ 0,32 R$ 48,00

5 ALÇA PREF MULTIPLEXADO
ISOLADO 10MM UND 400 R$ 3,25 R$ ,00

6 ARRUELA QUADRADA 50X50 UND 600 R$ 2,30 R$ ,00
7 BOCAL E-27 RABICHO – Marca.: 0 UND 30 R$ 3,45 R$ 103,50
8 CABO FLEXÍVEL 10MM2 UND 600 R$ 9,40 R$ ,00
9 CABO FLEXÍVEL 16MM2 UND 350 R$ 16,90 R$ ,00
10 CABO FLEXÍVEL6MM2 750V UND R$ 6,65 R$ ,00
11 CABO PP 2X2,5MM PR 750V UND 650 R$ 7,95 R$ ,50
12 CABO PP 2X4MM UND 350 R$ 11,95 R$ ,50
13 CABO PP 2X6MM 750V UND 100 R$ 19,80 R$ ,00
14 CABO PP 3X10MM 750V UND 100 R$ 29,90 R$ ,00
15 CABO PP 3X6MM 750V UND 50 R$ 29,50 R$ ,00
16 CABO PP 4X2,5MM PR 750V UND 100 R$ 10,90 R$ ,00

17 CAIXA PADRÃO COSERN PARA
MEDIDOR + CX DISJ MONOFÁSIC UND 10 R$ 62,00 R$ 620,00

18 CAIXA PADRÃO COSERN PARA
MEDIDOR + CX DISJ TRIFÁSICO UND 10 R$ 147,95 R$ ,50

19 CANDUITE FLEXÍVEL DN 25MM UND 150 R$ 2,00 R$ 300,00

20
CHAVE DE PARTIDA MAGNÉTICA
BOTOEIRA TENSÃO: 380VCA
TRIFÁSICA AJUSTE 4-6,3ª POTÊN

UND 2 R$ 259,50 R$ 519,00

21 CINTO PARA FERRAMENTAS DE
ELETRICISTA UND 2 R$ 422,50 R$ 845,00

22 CONECTOR PERFURANTE 10/90
MULTIPLEXADO I UND 250 R$ 8,60 R$ ,00

23
CORTINA 200 LEDS PISCA OU
FIXA 4MT X 2,2MT BRANCA FRIA
220V

UND 20 R$ 82,95 R$ ,00

24 DISJUNTOR MONO 25A UND 10 R$ 10,50 R$ 105,00
25 DISJUNTOR MONO 40A UND 10 R$ 10,50 R$ 105,00
26 DISJUNTOR MONO 50A UND 10 R$ 10,50 R$ 105,00
27 DISJUNTOR TRIFÁSICO 25A UND 5 R$ 45,50 R$ 227,50
28 DISJUNTOR TRIFÁSICO 32A UND 5 R$ 45,50 R$ 227,50
29 DISJUNTOR TRIFÁSICO 70A UND 5 R$ 45,50 R$ 227,50
30 DISJUNTOR TRIFÁSICO 80A UND 5 R$ 140,00 R$ 700,00

31
ESCADA ARTICULADA
MULTIFUNCIONAL 4X3 EM
ALUMÍNIO 12 DEGRAUS

UND 1 R$ 815,00 R$ 815,00

32
ESCADA TELESCÓPICA
MULTIFUNIONAL ALUMÍNIO 16
DEGRAUS 5 METROS

UND 1 R$ 950,00 R$ 950,00

33 FITA ISOLANTE 19X10 ALTA
FUSÃO UND 15 R$ 31,45 R$ 471,75

34 LED BULBO HP E27 6500K 75W
BIVOLT 6375LM UND 100 R$ 130,95 R$ ,00

35 LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30
LEDS UND 7 R$ 33,00 R$ 231,00

36
LUMINÁRIA LED DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MODELO
PÉTALA EM ALUMÍNIO COM
LENTE DE AMPL

UND 100 R$ 351,00 R$ ,00

37 LUMINÁRIA TIPO PÉTALA ALUM
INJET 400W F UND 10 R$ 495,00 R$ ,00

38 PARAFUSO COM PORCA
QUADRADA 350X16MM P/A UND 100 R$ 15,90 R$ ,00

39 PORCA OLHAL 16MM UND 100 R$ 15,25 R$ ,00
40 RELÉ FOTO CÉLULA 1000W NF UND R$ 21,00 R$ ,00

41 SUPORTE PARA 2 LUMINÁRIAS
PÉTALAS 20CM 114 UND 5 R$ 140,00 R$ 700,00

42 SUPORTE PARA 3 LUMINÁRIAS
PÉTALAS 20CM 114 UND 5 R$ 165,00 R$ 825,00

43 SUPORTE PARA 4 LUMINÁRIAS
PÉTALAS 20CM 114 UND 5 R$ 186,00 R$ 930,00

44 TOMADA 2P+T DUPLA 10A UND 30 R$ 13,00 R$ 390,00
45 ALICATES UND 4 R$ 34,00 R$ 136,00
46 BASE GIRATÓRIA UND 150 R$ 7,20 R$ ,00
47 BENGALA 32 MM UND 6 R$ 14,00 R$ 84,00
48 BENGALA 50 MM UND 6 R$ 26,50 R$ 159,00
49 BOCAL PLAFON UND 300 R$ 5,50 R$ ,00
50 BOTA TIPO ELETRICISTA UND 4 R$ 75,00 R$ 300,00

51 BRAÇO P/ LUMINÁRIA COM (2 X
0,040)M UND 200 R$ 279,00 R$ ,00

52 BRAÇO P/ LUMINÁRIA COM (2 X
0,050)M UND 140 R$ 302,50 R$ ,00

53 BRAÇO RETO UND 400 R$ 29,80 R$ ,00

54 CABO MULTIPLEXADO 16MM
(MONOFÁSICO) UND R$ 6,60 R$ ,00

55 CABO PP 3X2, 5 (ANTICHAMAS) UND 300 R$ 9,15 R$ ,00
56 CABO PP 3X4,0 (ANTICHAMAS) UND 100 R$ 27,90 R$ ,00

57 CAIXA DE MEDIDOR COM LENTE
(MONOFÁSICO) UND 20 R$ 264,99 R$ ,80

58 CAIXA DE MEDIDOR COM LENTE
(TRIFÁSICO) UND 30 R$ 414,90 R$ ,00

59 CAIXA TRIFÁSICA P/DISJUNTOR UND 20 R$ 25,00 R$ 500,00
60 CANELETA COM 2,0 M SIST. X UND 40 R$ 7,50 R$ 300,00
61 CAPACETE PVC UND 40 R$ 44,00 R$ ,00
62 CHAVE DE ILUMINAÇAO 2X60 UND 20 R$ 436,50 R$ ,00

63 CINTO DE SEGURANÇA TIPO
PARAQUEDISTA UND 4 R$ 422,50 R$ ,00

64 CONECTOR PERFURANTE P/
16MM UND 400 R$ 14,50 R$ ,00

65 CURVA ELETRODUTO PB-25 MM UND 60 R$ 2,20 R$ 132,00
66 CURVA ELETRODUTO PB-32 MM UND 60 R$ 3,50 R$ 210,00
67 CURVA ELETRODUTO PB-50 MM UND 60 R$ 6,00 R$ 360,00
68 CX MONOFÁSICA P/DISJUNTOR UND 20 R$ 14,00 R$ 280,00
69 DISJUNTOR TRIPOLAR 32A UND 60 R$ 45,50 R$ ,00
70 DISJUNTOR TRIPOLAR 40A UND 40 R$ 45,50 R$ ,00
71 DISJUNTOR TRIPOLAR 50A UND 20 R$ 45,50 R$ 910,00
72 DISJUNTOR UNIPOLAR 16A UND 60 R$ 10,50 R$ 630,00
73 DISJUNTOR UNIPOLAR 20A UND 40 R$ 10,50 R$ 420,00
74 DISJUNTOR UNIPOLAR 32A UND 40 R$ 10,50 R$ 420,00
75 DISJUNTOR UNIPOLAR 50A UND 20 R$ 10,50 R$ 210,00

76 ELETRODUTO FLEXIVEL
CORRUGADO 25 MM, UND 200 R$ 2,00 R$ 400,00

77 ELETRODUTO SOLDÁVEL 25 MM,
3 MTS UND 60 R$ 7,00 R$ 420,00

78 ELETRODUTO SOLDÁVEL 32 MM,
3 MTS UND 60 R$ 10,00 R$ 600,00

79 ELETRODUTO SOLDÁVEL 50 MM,
3 MTS UND 60 R$ 29,00 R$ ,00

80 ESCADA DE FIBRA COM 4,0M UND 2 R$ ,00 R$ ,00
81 ESCADA DE FIBRA COM 7,20M UND 2 R$ ,00 R$ ,00
82 FIO DE 10,0MM UND 200 R$ 9,25 R$ ,00
83 FIO DE 2,5 MM UND R$ 3,80 R$ ,00
84 FIO DE 4,0MM UND 800 R$ 4,80 R$ ,00
85 FIO DE 6,0MM UND 400 R$ 7,00 R$ ,00
86 FITA ISOLANTE DE 20M UND 60 R$ 7,50 R$ 450,00

87 HASTE ATERRAMENTO HC-558
«X1, 200 MM. UND 20 R$ 30,80 R$ 616,00

88 HASTE ATERRAMENTO HC-558
«X1, 500 MM. UND 20 R$ 24,90 R$ 498,00

89 REFLETOR LED 50W BR 6500K UND 30 R$ 79,80 R$ ,00

90 INTERRUPTOR 1 SEÇÃO SIMPLES
4X2 UND 60 R$ 7,50 R$ 450,00

91
INTERRUPTOR 1 SEÇÃO SIMPLES
CONJUGADO COM TOMADA 2P+T
4X2

UND 60 R$ 10,00 R$ 600,00

92 INTERRUPTOR 1 SEÇÃO
SOBREPOR 4X2 UND 60 R$ 7,50 R$ 450,00

93 INTERRUPTOR 2 S. SIMPLES 4X2 UND 60 R$ 8,50 R$ 510,00

94 INTERRUPTOR 2 S. SOBREPOR
4X2 UND 60 R$ 9,00 R$ 540,00

95 INTERRUPTOR 3 SEÇÕES
SIMPLES 4X2 UND 60 R$ 14,00 R$ 840,00

96 INTERRUPTOR 3 SEÇÕES
SOBREPOR 4X2 UND 60 R$ 14,00 R$ 840,00

97
LAMPADA BULBO LED 20W 6500K
E-27 1ANO DE GARANTIA NA
CAIXA DO PRODUTO

UND 250 R$ 21,50 R$ ,00

98
LAMPADA BULBO LED 40W 6500K
E-27 1 ANO DE GARANTIA NA
CAIXA DO PRODUTO

UND R$ 48,00 R$ ,00

99
LUMINARIA DE LED 60W
LUMINARIA LED ABERTA 60W
PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

UND 350 R$ 272,95 R$ ,50

100 LUMINARIA DE LED DE 100W 5
ANOS DE GARANTIA COM IMET UND 50 R$ 540,00 R$ ,00

101 LUMINARIA DE LED DE 200W 5
ANOS DE GARANTIA COM IMET UND 100 R$ 679,00 R$ ,00

102
LUMINÁRIA LED RUA 150W
6500K 5 ANOS DE GARANTIA
COM SELO DO IMETRO

UND 70 R$ 595,00 R$ ,00

103 LUVA DE COBERTURA COM
PUNHO E AJUSTE UND 4 R$ 84,00 R$ 336,00

104 LUVAS ISOLANTES DE BAIXA
TENSÃO UND 4 R$ 415,00 R$ ,00

105 MANGUEIRA LUMINOSA C/LED
2F 220 AZUL UND 600 R$ 9,50 R$ ,00

106 MANGUEIRA LUMINOSA C/LED
2F 220 BRANCA UND R$ 9,50 R$ ,00

107 MANGUEIRA LUMINOSA C/LED
2F 220 VERDE UND 650 R$ 9,50 R$ ,00

108 MANGUEIRA LUMINOSA C/LED
2F 220 VERMELHA UND 650 R$ 9,50 R$ ,00

109 OCULOS DE SEGURANÇA LENTE
FUME UND 4 R$ 19,50 R$ 78,00

110 OCULOS DE SEGURANÇA LENTE
INCOLOR UND 4 R$ 19,50 R$ 78,00

111 OLHA PARA PARAFUSO 16MM2 UND 100 R$ 17,50 R$ ,00
112 PARAFUSO DE 16/200 UND 650 R$ 13,90 R$ ,00
113 PARAFUSO DE 16/250 UND 250 R$ 14,90 R$ ,00
114 PARAFUSO DE 16/300 UND 250 R$ 15,35 R$ ,50
115 PARAFUSO DE 16/400 UND 150 R$ 20,85 R$ ,50

116 PISCA PISCA DE NATAL COM 100
LÂMPADA LED, AZUL, 10M, 220V UND 50 R$ 27,50 R$ ,00

117
PISCA PISCA DE NATAL COM 100
LÂMPADA LED, BRANCA, 10M,
220V

UND 60 R$ 27,50 R$ ,00

118
PISCA PISCA DE NATAL COM 100
LÂMPADAS LED, VERMELHA,
10M, 220V

UND 50 R$ 27,50 R$ ,00

119 QUADRO DIST. EMB 12/16 DISJ
BR C/BARRA UND 12 R$ 413,50 R$ ,00

120 REFLETOR DE 500W UND 13 R$ 90,00 R$ ,00
121 REFLETOR DE LED 200W UND 25 R$ 359,00 R$ ,00

122 REFLETOR LED 100W BIVOLT
PROVA D’ÁGUA BRANCA FRIO UND 25 R$ 199,00 R$ ,00

123 REFLETOR LED 400W BIVOLT
PROVA D’ÁGUA BRANCA FRIO UND 10 R$ 829,00 R$ ,00

124 RELE FOTOELETRICO UND R$ 21,00 R$ ,00

125 TALABARTE DE SEGURANÇA
SIMPLES UND 4 R$ 428,00 R$ ,00

126 TOMADA 2P+T -10A UND 120 R$ 9,00 R$ ,00
127 TOMADA 2P+T 20A UND 60 R$ 10,00 R$ 600,00

128 LAMPADA BULBO LED 30W ALTO
FATOR DE POTENCIA 6500K UND R$ 38,90 R$ ,00

129 LAMPADA BULBO LED 50W ALTO
FATOR DE POTENCIA 6500K UND 650 R$ 55,90 R$ ,00

VIGÊNCIA: De 12 de setembro de 2022 a 14 de dezembro de 2022, conforme Ata de Registro de
Preços mencionada.

Lajes/RN, 12 de setembro de 2022.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

LUMIART COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ sob nº

Fornecedor

COUTO & TAVARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ sob nº

Fornecedor

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.